

КОМОРА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ПРИВАТНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
Тел. 02/ 3225-000 	Факс 3298-073 	e-mail: info@obezbeduvanje.org.mk

О П Ш Т И   И Н Ф О Р М А Ц И И
ЗА ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА ФИЗИЧКО/ТЕХНИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
Оспособување и испит се одржува во просториите на Комората на Ул. 50 Дивизија бр. 34 

Ф И З И Ч К О   О Б Е З Б Е Д У В А Њ Е
ОСПОСОБУВАЊЕ ЗА ФИЗИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ.............................................................11.000,00 ден
-оспособувањето трае 50 часови (6 денови)
-мора да се завршат сите предмети од оспособувањето најдоцна 2 месеци од првото пријавување

ИСПИТ ЗА ФИЗИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ................................................................................13.000,00 ден 
( испит = 9.000,00 ден. + гагање = 4.000,00 ден)
		( Поправен испит = 1.200,00 ден; поправен за гаѓање со 1 оружје = 2.000,00 ден.)
-теоретски дел 7 предмети, се полагаат во 1 ден и мора да се положат најмалку 5 предмети
-практичен дел 1 предмети  плус ракување и гаѓање со огнено оружје, се полага во посебен ден
-полагање на испитот мора да се заврши најдоцна во рок од 6 месеци од прво пријавување на обуката

ЛИЦЕНЦА ЗА ФИЗИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ .............................................................................5.000,00 ден
















Т Е Х Н И Ч К О   О Б Е З Б Е Д У В А Њ Е
ОСПОСОБУВАЊЕ ЗА ТЕХНИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ...........................................................12.000,00 ден
-оспособувањето трае 40 часови 
-мора да се завршат сите предмети од оспособувањето најдоцна 2 месеци од првото пријавување

ИСПИТ ЗА ТЕХНИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ..............................................................................10.000,00 ден 
		( Поправен испит = 1.200,00 ден)
-теоретски дел 5 предмети, се полагаат во 1 ден, мора да се положат најмалку 3 предмети
-практичен дел 1 предмет  
-полагање на испитот мора да се заврши најдоцна во рок од 6 месеци од прво пријавување на обуката

ЛИЦЕНЦА ЗА ТЕХНИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ...........................................................................5.000,00 ден

ЛИЦЕНЦА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  (врз основа на чл.22, ст.2 и 3): ......................................10.000,00 ден
· Физичките лица кои завршиле високо образование од областа на безбедноста и криминалистиката може да го полагаат стручниот испит од став (1) точка 8 на овој член во рок од десет години од денот на стекнување со диплома за завршено соодветно високо образование, без претходно оспособување за приватно обезбедување
·  лицата кои најмалку три години извршувале работи и работни задачи како овластено службено лице во Министерството или Министерството за одбрана














Податоци за уплата на надоместоци :
Комора на РСМ за приватно обезбедување
Трансакциска сметка бр. 380178651300170, ПроКредит Банка

